REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
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KONTRATE SHERBIMI

Loti 3: REF-55290-07-17

Loti 3: Projektim: Rikualifikim urban sheshi prané shkollés “Martin Camaj”

E lidhur sot me daté 29 ;_9? /2025, midis Autoritetit Kontraktor Bashkia Shkodér, e
pérfagésuar nga Z. Benet Beci né cilésing e Kryetarit t& Bashkis¢ Shkodér i pérfagésuar né kéte
kontraté me Vendim Delegimi nr. 277, daté 19.08.2025 nga Z. Alban Preka né cilésing e
Zv/Kryetarit t&¢ Bashkis& Shkodér qé né vijim do t& quhet Autoriteti Kontraktor.

Dhe,

Operatori ekonomik “NOVATECH STUDIO” sh.p.k, regjistruar me regjistrim fillestar me nr.
CN-392993-05-10 me licensé profesionale t& shoqérisé Nr. 6389/11, dat¢ 27.11.2024 me
vlefshméri t& licensés deri me daté 14.07.2028 léshuar nga Ministria ¢ Infrastrukturés dhe e
Energjisé me seli t& shogérisé: Adresa: Tirang, Njésia Bashkiake nr. 8, rruga “Shenasi Dishnica”,
hyrja nr.1, ap.18, me NUIS L01717030C, e pérfagésuar nga administratori i shogerise Z. Emil
Nova me zotési té ploté juridike e pér t& vepruar dhe kompetencé t& ploté pér t€ pérfagésuar
shog&riné né té gjitha marrdhéniet q& burojné prej késaj kontrate me autoritetin kontraktor, Bashkia
Shkoder pér realizimin e objektit t& kontratés. N& vijim do t& quhet "Kontraktuesi”.

Né vijim do t& quhet "Kontraktues”

Neni 1
Baza ligjore
e Ligji nr.7850, dt. 29.07.1994 “Kodi Civil“, i ndryshuar,
e Ligji Nr. 162, dt. 23.12.2020 “Pér prokurimin publik”, i ndryshuar,
e VKM nr. 285, dt. 19.05.2021 “Pé&r miratimin e rregullave t& prokurimit publik”, i ndryshuar,
e Vendim nr.354 daté 11.05.2016 "Pér miratimin e manualit t& tarifave pér shérbime ne
planifikim territori, projektim, mbikqyerje dhe kolaudim”, i ndryshuar,
¢ Ligji nr .48/2014 “Per pagesat e vonuara ne detyrimet kontraktore e tregtare”, i ndryshuar,
e VKM nr. 9, daté 11.01.2024 “Pér miratimin e rregullave pér projektet q& duhet ti nénshtrohen
1 ioponences teknike sipas secilés fushé projektimi, si dhe procedurat q¢ ndigen né kéto raste”
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Neni 2
Objekti i kontratés

2.1. Objekt i késaj kontrate &shté shérbimi 1 projektimit per objektin: Loti 3: Projektim:
Rikualifikim urban sheshi prane shkolles “Martin Camaj” né pérputhje me t€ gjitha
termat e referencés dhe detyrés sé projektimit t& dhéna né dokumentat e tenderit dhe q¢€
kontraktuesi “NOVATECH STUDIO” sh.p.k, pranon t’i realizojé sipas ofertés s¢ ofruar
dhe pranuar si fituese né procedurén e prokurimit.

2.2. Kontraktuesi pranon té gjitha termat e procedurés s¢ prokurimit me firmosjen e késaj

Kontraté.

Neni 3
Viefta e kontratés

3.1. Kontraktuesi merr pérsiper t& kryeje t& gjitha shérbimet tek Autoriteti Kontraktor sipas
objektit t& lartpérmendur né pérputhje me t& gjitha termat e references dhe detyren e
projektimit t& dhéna né dokumentat e tenderit, kundrejt njé vlere prej 739,223 (shtateqind e
tridhjete e nente mije e dyqind e njezete e tre) leké pa tvsh dhe 887,067.6 (tetégind e tetédhjeté
e shtatémijé e gjashtédhjeté e shtaté piké gjasht&) leké me tvsh.

3.2. Financimi realizohet nga buxheti i Bashkise i Bashkis& Shkodér.

3.3. Cmimet ¢ kontraktorit p&r shérbimet e kryera sipas kontratés nuk duhet € ndryshojné nga
¢mimet e ofruar nga kontraktori n€ ofertén e tij.

Neni 4
Afati i kontratés
4.1 Kontrata do té realizohet brenda 3 (tre) muajve nga nénshkrimi mes paléve t& procesverbalit

té fillimit t& shérbimit.

Neni §
Gjuha e kontratés

5.1 Gjuha e kontratés &shté gjuha shqipe.

Neni 6
Qéllimi

6.1 Kéto kushte t& pérgjithshme té kontratés (KPK) do t& zbatohen pér blerjen e Mallrave &
prokuruara me ané t& procedurés e hapur e thjeshtuar.

6.2 Ligji pér Prokurimin Publik né Republikén e Shqipérise parashikon se dispozitat e Kodit
Civil Shgiptar do t& zbatohen pér kontratat e prokurimit publik. Disa dispozita t€ Kodit Civil
jané rishprehur né KPK me qéllim q& t& rrisin transparencén e kushteve t& kontratés.
Megjithaté, citimi i disa dispozitave kétu nuk mohon né asnjé ményré zbatimin e dispozitave
t& tjera t& Kodit Civil t&€ késaj kontrate.

6.3 N& ményré t& ngjashme, disa dispozita t& Ligjit mbi Prokurimin Publik jang rishprehur né

; /ﬁ d T,I‘KPK“\IC q&llim qé t& rrisin transparencén e ligjit g& rregullon prokurimin publik. Megjithaté,
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6.4

6.5

citimi i disa dispozitave k&tu nuk mohon né asnjé ményré zbatimin e dispozitave t€ tjera t€
Ligjit mbi Prokurimin Publik mbi t& drejtat, detyrat dhe detyrimet e paléve.

KPK do t& zbatohen deri né até masé q& t& mos léné ménjané kushtet ose dispozitat e
paraqitura né pjesé té tjera t& kontratés.

Kushtet ¢ kontratés pérfshijné gjithashtu Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés (KVK). N& rast se
ka njé konflikt midis KPK dhe KVK, KVK do t& mbizotérojné mbi KPK.

Neni 7
Dispozitat e pérgjithshme

7.1 Pérkufizimet
Né Kushtet e Kontratés ("kéto Kushte"), t& cilat pérfshijné Kushtet e Veganta dhe

kéto Kushte t&¢  Pérgjithshme, fjalét dhe shprehjet ¢ méposhtme kané kéto
kuptime:

7.1.1 Kontrata

7.1.1.1  “Kontrata” do t& thot& kontrata me shpérblim, e lidhur me shkrim, ndérmjet njé
apo mé shumé operatoréve ekonomiké dhe njé ose mé shumé autoriteteve
kontraktore, q& kané si objekt kryerjen e punimeve, furnizimin ¢ mallrave dhe
shérbimeve, né pérputhje me LPP.

7.1.1.2  "Dokumentet e Kontratés" do t& thoté dokumentet e renditura né Kontraté,
pérfshiré ¢do ndryshim t€ saj.

7.1.1.3  “Cmimi i Kontratés” do t& thoté ¢mimi q& i paguhet Furnizuesit si¢ specifikohet
né kontraté.

7.1.1.4  "Pérfundimi” do t& thoté pérmbushja e t& gjitha detyrimeve, me ose pa penalitet,
nga Furnizuesi né p&rputhje me termat dhe kushtet e pércaktuara n€ Kontraté.

7.1.1.5  “Ndérprerje ¢ Kontratés” do t& thot€ mosvijimi i ekzekutimit t& Kontratés sipas
pércaktimeve né Nenin 23.

7.1.1.6  "Specifikime teknike" do t& thoté karakteristikat ¢ Shérbimeve objekt kontrate dhe
¢do shtesé dhe modifikim i kétyre karakteristikave né pérputhje me Kontratén.

7.1.1.7  "Termat e Referencés” shprehin objektin dhe q&llimin e kontratés, p&rcaktojné
detyrat, kérkesat, objektivat, shpérndarjen, vendin dhe dorézimin e Shérbimeve q&
do t€ sigurohen.

7.1.1.8  “Listat” do t& thoté dokumenti (et) me titull Listat t& plotésuara nga Furnizuesi
dhe t& dorézuara me ofertén, si¢ jané t& pérfshira n& Kontraté . Dokumente t€
tilla mund té pérfshijng Listat ¢ Cmimeve t& dhéna, Listat e tarifave dhe / ose
gmimeve.

7.1.1.9  “Oferts” do t& thoté oferta ekonomike dhe t& gjitha dokumentet € tjera q&
Furnizuesi ka dorézuar me ofertén ekonomike, si¢ jané pérfshiré né Kontratg.

7.1.1.10 "KPK" do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés.

?-HL 11 "KVK" do t& thoté Kushtet e Veganta t&€ Kontratés.
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7.1.2.1  “Palé" do té& thoté nénshkruesit e kontrat&s, né cilésiné e Blerésit dhe Furnizuesit
sipas kontekstit.
7.1.2.2  “Blerés” do t& thot& Autoriteti Kontraktor pérfituesi i Shérbimeve objekt kontrate.

7.1.2.3  "Furnizues" do t& thoté& operatori (ét) ekonomik gé kryen furnizimine Shérbimeve
objekt kontrate.

7.1.2.4  "Nénkontraktor" do t& thoté ¢do subjekt i caktuar si nénkontraktor pér kryerjen e
njé€ pjese t&€ Shérbimeve.

7.1.3 Llogaritja e afateve

7.1.3.1  "Dit&" do t& thoté njé dité kalendarike.

7.1.4 Shérbimet

7.1.4.1  "Shérbime" do t& thoté t& gjitha detyrat q& do t& kryhen nga Furnizuesi sipas
Kontratés.

7.1.5 Pérkufizime té tjera

7.1.5.1  "Adresa e Blerésit" éshté adresa e specifikuar n&é KVK.

7.1.5.2  "Forca Madhore" &sht& pércaktuar né Nenin 20 “Forca Madhore”.

7.1.5.3  "Sigurimi i Kontratés" &shté sipas pércaktimeve t& Nenit 11 “Sigurimi i
Kontratés™.

7.1.5.4  “Vendi i kryerjes s& Shérbimeve", do té thoté& vendi i pércaktuar né KVK.

7.1.5.5  “E paparashikueshme" ose "E paparashikuar”" do t& thoté njé ngjarje objektivisht
¢ pamundur t& parashikohet n& momentin e publikimit t¢ Njoftimit t¢ Kontratés
né SPE.

7.1.5.6  Modifikimi i kontratés" &shté sipas pércaktimeve né& Nenin 21.

7.1.5.7  “Legjislacioni n& fushén e prokurimit” do t& thoté¢ LPP-ja, Rregullat ¢ Prokurimit
Publik dhe akte t& tjera nénligjore né bazé dhe pér zbatim t¢ LPP —s& sig

specifikohet né KVK.
7.1.5.8  "Praktikat e Ndaluara" kan& kuptimin e pércaktuar n& LPP,
7.2 Interpretimi
7.2.1 Interpretimi i1 Kontratés, pérveg kur konteksti kérkon ndryshe:

(a) fjalét qé tregojné njé gjini pérfshijné té gjitha gjinité;

(b) flalét q& tregojné nj&jésin pérfshijné edhe shumésin dhe fjalét qé tregojné

shumésin pérfshijné edhe njéjésin;

(c) dispozitat q& pérfshijné fjalén "bie dakord", "réng dakord” ose "marréveshje”

kérkojné q& marréveshja t& dokumentohet me shkrim;

(d) "i shkruar” ose "me shkrim" do t& thoté i shkruar me dorég, i shkruar me making,

printuar ose i béré né ményré elektronike.
7.2.2 Modifikimi

(Cdo modifikim i Kontratés i cili nuk kryhet me shkrim, dhe nuk pérmban datén,
AN SN apo nuk i referchet shprehimisht Kontratés dhe nuk nénshkruhet nga njé
an \\ ;-\ pérfaqésues i autorizuar rregullisht i secilés Palé &shté i pavlefshém. Palét nuk
{
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7.2.3

7.2.4

7.3

7.4
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mund t& b&jné modifikime t& asnjé elementi t& kontratés qé do té sillnin ndryshime
thelbésore né kushtet mbi bazén e t& cilave &shté pérzgjedhur Furnizuesi.

Heqja doré

Cdo heqje doré nga t& drejtat, kompetencat ose mjetet ligjore t&€ njé Pale sipas
Kontratés duhet t& béhet me shkrim, me daté dhe e nénshkruar nga nj& pérfagésues
i autorizuar i Palés gé bén kété doréheqje, dhe duhet t& specifikojé t& drejtén dhe
masén nga e cila po higet doré.

Ndikimi i pavarur i dispozitave té kontratés

Nése ndonjé dispozité ose kusht i Kontratés &shté i ndaluar ose béhet i paviefshém
ose i pazbatueshém, njé ndalim, pavlefshméri apo pazbatueshméri e till€ nuk
ndikon né vlefshméring ose zbatueshmériné e ndonjé dispozite dhe kushti tjetér t&
Kontratés.

Komunikimet

Kurdo kéto Kushte parashikojné dhé&nien ose l&shimin e miratimeve, certifikatave,
pélgimeve, pércaktimeve, njoftimeve, kérkesave dhe shlyerjeve kéto komunikime
do t& jené:

(2) me shkrim dhe t& dorézuara dorazi (kundrejt marrjes), dérguar me posté ose
korrier, ose transmetuar duke pérdorur ndonjé nga sistemet e réna dakord té
transmetimit elektronik si¢ pérshkrubet né¢ KVK;

Dhe

(b) dorézuar, dérguar ose transmetuar né adresén pér komunikimet e marrésit si¢
pérshkruhet né¢ KVK. Sidoqofté:

(i) nése marrési njofton njé adresé tjetér, komunikimet do t& dorézohen né
pérputhje me rrethanat; dhe

(ii) nése marrési nuk ka deklaruar ndryshe kur kérkon njé miratim ose pélqim,
mund t& dérgohet né adresén nga ¢ cila &shté l&shuar kérkesa.

Miratimet, p&lgimet dhe pércaktimet nuk do t& mbahen ose vonohen pa arsye.
Ligji dhe gjuha

Kontrata do t& rregullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit Shqiptar n& fuqi.
Gjuha e Kontratés do t& jeté ajo e deklaruar né¢ KVK.

Gjuha pér komunikime do t& jet€ ajo e deklaruar né KVK. Nése aty nuk
pércaktohet asnjé gjuhé, gjuha pér komunikime do té jeté gjuha e pércaktuar e
Kontratés.

Dokumentet mbé&shtetése dhe literatura e shtypur g€ jané pjesé e Kontratés mund
t& jené né njé gjuhé tjetér me kusht g€ ato t& shogérohen nga nj& pérkthim zyrtar i
fragmenteve pérkatése dhe, pér géllime & interpretimit t&€ Kontratés, ky perkthim
do t& mbizotérojé.

Furnizuesi do t& pérballojé t& gjitha kostot e pérkthimit dhe t& gjitha risqet ¢
saktésisé s& njé pérkthimi & tillg, pér dokumentet e siguruara nga Furnizuesi.

Prioriteti i Dokumenteve
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7.6
7.6.1

7.6.2
7.7

7.7.1

7.8

7.9

Dokumentet q& formojné¢ Kontratén duhet t€ konsiderohen reciprokisht
shpjeguese té njéri-tjetrit. Nése né€ dokumente gjendet nj& pagartési ose
mospérputhje, Blerési 1&shon ¢do sqarim ose udhézim té& nevojshém.
Hartimi i Kontratés
Njoftimi i ofertés fituese né pérfundim t& afateve t& ankimit do t& shérbejé pér
hartimin e kontratés midis paléve, e cila duhet t& firmoset brenda afatit t&
parashikuar né Dokumentat e Tenderit.

Ekzistenca e kontraté&s do t& konfirmohet me nénshkrimin ¢ dokumentit t& kontratés.
E drejta e autorit
Me pérjashtim té€ rasteve kur parashikohet ndryshe né kontratg, e drejta e autorit
né té gjitha dokumentet dhe materialet e tjera qé p&rmbajné t& dhéna dhe
informacione t€ dhéna Blerésit nga Furnizuesi kétu do t'i mbeten Blerésit, edhe
nése ato i jané furnizuar Blerésit drejtpérdrejt ose pérmes Furnizuesit nga ndonjé
pale t€ treté, pérfshiré furnizuesit e materialeve.

Detaje Konfidenciale

Furnizuesi dbe personeli i Blerésit do t& zbulojné ¢do informacion té tillé
konfidencial dhe informacione t€ tjera q¢ mund t€ kérkohen n& ményré t&
arsyeshme pér t€ verifikuar pajtueshmériné e Furnizuesit me Kontratén dhe pér t&
lejuar zbatimin e duhur t& saj.

Secili prej tyre do t'i trajtojé t& dhé&nat e kontratés né ményré konfidenciale, deri
né masén e nevojshme pér t& kryer detyrimet e tyre pérkatése sipas Kontratés ose
pér t€ gené né pérputhje me ligjet né fuqi. Asnjé prej tyre nuk do t& publikojé ose
zbulojé t€ dhéna i€ veganta t€ Shérbimeve t€ pérgatitura nga Pala tjetér pa
marréveshjen paraprake t& Palés tjetér. Sidoqofté, Furnizuesit lejohen t& zbulojné
¢do informacion publikisht t& disponueshém, ose informacion q& kérkohet pér té
provuar kualifikimet e tij pér t& konkurruar né procedura té tjera.

Pavarésisht nga sa m& sipér, Furnizuesi mund t'i sigurojé Nénkontraktorit (eve) té
tij dokumente, t& dhéna dhe informacione t& tjera q& merr nga Bler&si né masén e
kérkuar q& Nénkontraktori (€t) t& kryej& punén e tij sipas Kontratés. N& rast té tillg,
Furnizuesi duhet t& pérfshijé né kontratén e tij me Nénkontraktorin/ét njé dispozité
qé parashikon ruajtjen e konfidencialitetit sikurse parashikohet né adresé té
Furnizuesit sipas kétij neni.

Pajtueshméria me ligjet

Gjaté realizimit t& Kontratés Furnizuesi respekton ligjet né fuqi.

Nése nuk pércaktohet ndryshe né& Kushtet e Vecanta:

(a) Blerési siguron dhe paguan t& gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga té
gjitha autoritetet lokale, shtetérore ose kombétare ose ndérmarrjet e sh&rbimeve
publike n& vendin e Blerésit q& (i) autoritete ose ndérmarrje t& tilla i kérkojné
Blerésit t& siguroj& n& emér t& tij dhe (i1) jané t&€ domosdoshém pér ekzekutimin
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7.

8.

8.
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e Kontratés, pérfshiré ato q& kérkohen pér pérmbushjen e detyrimeve pérkatése si
nga Furnizuesi ashtu dhe Blerési sipas Kontratés;

(b) Furnizuesi siguron dhe paguan & gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga
t& gjitha autoritetet lokale, shtetérore ose kombétare ose ndérmartjet e shérbimeve
publike n& vendin e Blerésit q& autoritete ose ndérmarrje t€ tilla i kérkojné
Furnizuesit t& sigurojé né emér t€ tij dhe q& jané t€ nevojshme pér kryerjen e
Kontratés, duke pérfshirg, pa u kufizuar, vizat pér personelin ¢ Furnizuesit dhe
Nénkontraktorit dhe lejet e hyrjes pér t& gjitha pajisjet e importuara t€ Furnizuesit.
Furnizuesi siguron t& gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat € tjera q€ nuk jané
pérgjegjési e Blerésit sipas pikés (a) te ketij neni kétu dhe q& jan€ t&€ nevojshme
pér ekzekutimin e Kontratés. Furnizuesi do t& démshpérblejé dhe zhdémtojé
Blerésin nga dhe kundér ¢do dhe t& gjitha detyrimeve, démeve, pretendimeve,
gjobave, penaliteteve dhe shpenzimeve té ¢farédo natyre qé lindin ose rezultojné
nga shkelja e ligjeve t& tilla nga Furnizuesi ose personeli i tij, duke pérfshiré
Nénkontraktorét dhe personelin e tyre, por pa cénuar Nenin 9.1.

Pérgjegjésia e pérbashkét dhe solidare

Nése Furnizuesi &shté njé bashkim i Operatoréve Ekonomiké, t€ gjithé kéta
Operatoré Ekonomiké do t& jend bashkérisht dhe solidarisht pérgjegjés ndaj
Blerésit pér pérmbushjen e dispozitave t&€ Kontratés.

Inspektimet dhe Auditimi nga Blerési

Furnizuesi i pérgjigjet pyetjeve dhe i jep Blergsit ¢do informacion ose dokument
t& nevojshém pér (i) hetimin e pretendimeve t& Praktikave t& Ndaluara, ose (ii) )
monitorimin dhe vler&simin nga ana ¢ Blerésit t&¢ Kontratés dhe pér t'i dhéné
mundési Blerésit t& shqyrtojé dhe adresoj& ¢do problematiké né lidhje me
Kontratén.

Furnizuesi mban t& gjith& dokumentacionin n& lidhje me zbatimin € Kontratés né
pérputhje me legjislacionin né fugi.

Neni 8
Praktikat e Ndaluara

Furnizuesi nuk do t& autorizojé ose lejoj& asnj& nga punonjésit ose pérfaqésuesit e
tij, t& angazhohen n& Praktika t& Ndaluara ng lidhje me prokurimin, dhénien ose
ekzekutimin e Kontratés.

Nése Blerési konstaton se dhénia e kontratés &shté béré né kushtet e konfiktit té
interesit dhe ky fakt nuk ka qené i mundur té identifikohej mé paré, i kérkon
Komisionit t& Prokurimit Publik t& deklarojé kontratén absolutisht t& pavlefshme.
Nése Blerési gjaté zbatimit t& kontratés ka informacion pé&r veprime korruptive
informon organet kompetente.

Neni 9
Njoftimet
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9.1  (do njoftim i dhéné nga njéra Palé tek tjetra, né pérputhje me Kontratén, do t& béhet
me shkrim né& adresén e specifikuar né¢ KVK.
9.2  Njoftimi do t& keté efekt sapo t& dorézohet.

Neni 10
Objekti i Furnizimit

Shérbimet q& do t& furnizohen duhet t& jené sipas termave t€ referencés dhe kushteve

té pércaktuara né Dokumentet e Tenderit.

102 gyshtet e kontratés nuk ndryshojné nga ato t& pérshkruara né dokumentet e tenderit
dhe né ofertén fituese, me pérjashtim t& rasteve kur Furnizuesi, pér arsye objektive
dhe té pavarura prej tij n& kohén e ofertimit ofron, me t& njéjtin ¢mim, kushte mé té
mira se ato té tenderuara.

10.1

Neni 11

Dorézimi
1.1 Dorézimi 1 Shérbimeve do t& jeté né pérputhje me kérkesat e specifikuara né¢ KVK
dhe Detyrés s& Projektimit bashkélidhur késaj kontate.

Neni 12
Pérgjegjésité e Furnizuesit
12.1 Fumizuesi do t& jeté pérgjegjés pér kryerjen e e t&€ gjitha Shérbimeve né pérputhje me
kérkesat e pércaktuara né Dokumentet e Tenderit.

Neni 13
Detyrimet ¢ Pérgjithshme té Furnizuesit

13.1 Furnizuesi duhet t’i kryejé Shérbimet dhe p&€rmbushé detyrimet € tij me t& gjitha
pérpjekjet, eficiente dhe ekonomike né pajtim me teknikat dhe praktikat profesionale
t& pranuara né pérgjithési.
13.2 Furnizuesi duhet t& ndjeké praktika t& shéndosha t& biznesit dhe t& pérdoré teknologji t&
avancuar dhe t& pérshtatshme si dhe metoda t& sigurta.
13.3 Nése kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve ké&shillimore profesionale, Furnizuesi duhet
t& veprojé gjithmoneé si nj& késhillues besnik 1 Blerésit, n& pajtim me rregullat dhe kodin
e sjelljes t& profesionit t& tij dhe duhet q¢ t& mbéshtesé dhe ruajé gjithmoné interesin
publik.
13.4 Nése kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve késhillimore profesionale, Furnizuesi duhet
t€ ushtrojé kujdes t&€ plot€ n€ marrédhéniet me palét e treta duke pérfshiré median dhe
nuk duhet t€ marré pjesé€ né€ veprime qé& jané€ jashté kompetencés s€ tij né pérfagé€simin e

Blerésit.
Neni 14

/ ] e Detyrimet ¢ Vecanta té€ Furnizuesit
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14.1 Furnizuesi duhet t& kryejé té gjitha Shérbimet si¢ specifikohet tek Detyra € Projektimit.
14.2 Furnizuesi duhet t’i paraqesé Blerésit t& gjitha shérbimet, n¢ sasité e pércaktuara, sic
kérkohen nga kontrata duke pérfshiré, por jo t&€ kufizuara nga, t€ gjitha raportet, dokumentat,

studimet, skicimet dhe planimetrité.
14.3 Furnizuesi duhet t& sigurojé raportet e lidhura me zbatimin ¢ Shérbimeve si¢ kérkohet

né kontraté.

15.1

16.1

16.2

16.3

16.4

17.1

17.2

17.3

Neni 15
Cmimi i Kontratés
Cmimi i kontratés do t& jeté i pandryshueshém pérgjaté kohézgjatjes s€ realizimit t&
Kontratés, pérveg rasteve t& parashikuara né Nenin 25.

Neni 16
Kushtet e Pagesés

Cmimi i Kontratés do t&€ paguhet sig specifikohet né KVK.
Furnizuesi duhet t& paguhet nga Blerési pér Shérbimet e kryera, né pérmbushjen e t&
gjitha detyrimeve t& parashikuara n& Kontraté.
Pagesat do té kryhen menjéheré nga Blerési, jo mé& voné se periudha kohore e
specifikuar né KVK pas dorézimit t& njé fature ose kérkese pér pagesé nga Furnizuesi,
dhe pasi Blerési ta ket€ pranuar até.
Nése nuk pércaktohet ndryshe n& KVK, pagesa duhet bé&ré né monedhé Shqiptare.
Kursi i kémbimit t& monedhave t& ndryshme do t& jet& kursi i Banké&s s€ Shqipérisé€ i
fiksuar né ditén e dérgimit pér publikim t& njoftimit t& kontratés.
Né& rast t& verifikimit t&¢ vonesave né kryerjen e pagesave nga ana ¢ Blerésit,
megjithése Furnizuesi ka pérmbushur t€ gjitha detyrimet e tij né€ pérputhje me kushtet
e kontratés, detyrimet e prapambetura dhe kamatévonesat pérkatése do t€ kryhen né
pérputhje me parashikimet e Ligjit Nr. 48/2014 “Pér pagesat e vonuara né detyrimet
kontraktore e tregtare™.

Neni 17

Sigurimi i Kontratés
Furnizuesi, brenda afatit t& caktuar nga Blerési né njoftimin e fituesit, paraget
Sigurimin ¢ Kontratés né shumén e specifikuar né KVK.
N&é pérputhje me Nenin 17.1, Sigurimi i Kontratés do t& shprehet n€ monedhén e
Kontratés dhe do t& jeté né formén e pércaktuar nga Blerési né KVK.
Shuma nga Sigurimi i Kontratés do t'i paguhet Blerésit si kompensim pér ¢dodo humbje
té rezultuar nga mospérmbushja e detyrimeve sipas Kontratés nga ana e Furnizuesit.
Sigurimi i Kontratés do t'i kthehet Furnizuesit jo m& voné se 30 (tridhjeté) dité pas
datés sé p&rmbushjes s¢ detyrimeve sé Furnizuesit sipas Kontratés, pérfshiré ¢do
detyrim garancie, pérveg rasteve kur specifikohet ndryshe né¢ KVK.
Neni 18

Nénkontraktimi
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18.1

18.2

18.3

19.1

19.2

20.1

20.2

211

Nénkontraktimi nuk duhet t& béhet pa aprovimin paraprak me shkrim t& Blerésit dhe
jo mé& shumé se 50% t& vlerés sé& kontratés.

Blerési lejohet t&€ béjé pagesa drejtpérsédrejti tek nénkontraktori pér shérbimet qé do
t& kryejé, me miratimin paraprak me shkrim t€ Furnizuesit.

Parashikimet € Nenit 2 zbatohen edhe pér nénkontraktimin.

Neni 19
Specifikime dhe Skicime
Nése kontrata kérkon shérbime skicimi, Furnizuesi duhet t& pérgatisé t& gjitha
specifikimet dhe skicimet duke pérdorur sisteme t€ pranuara dhe t&€ njohura né
pérgjithési té pranueshme pér Blerésin dhe t& marré parasysh standartet mé t& fundit.
Nése kontrata kérkon shérbime skicimi, Furnizuesi duhet t€ sigurcjé se t€ gjitha
specifikimet, skicimet dhe kérkesat e tjera jané pérgatitur né bazé asnjanése pérsa i
pérket nxitjes s€ konkurrencés né€ prokurimin e objekteve t&€ skicimit.

Neni 20
Siguracioni i Pérgjegjésisé Profesionale

Furnizuesi dubet t& mbajé siguracion pér pérgjegjési profesionale sipas rregullave dhe
praktikave t€ njohura né pérgjithési pér profesionin pér ta zhdémtuar Bleré&sin pér
déme té rezultuara nga neglizhenca, gabimet ose mangésité, né kryerjen e
Shérbimeve.

Nése nuk éshté pércaktuar né kontraté shuma minimale e siguracionit, Furnizuesi
duhet t& sigurojé siguracion né shumén e njohur né pérgjithési si t& mjaftueshme nén
rrethanat e Shrbimeve g€ po sigurohen.

Neni 21
Démet e likujduara

Démet e likujduara pér kryerjen e vonuar té shérbimeve do t& llogariten me tarifat e
méposhtme ditore:
a) Pér kontratat me periudhé zbatimi, jo m& shumé se 6 muaj, tarifa ditore do t€ jeté
4/1000 e vlerés pérkatése t€ mbetur, nga ¢mimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo mé
pak se 25% e vlerés s€ Kontratés.
b) Pér kontratat me periudhé zbatimi, jo mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do t€ jeté
2/1000 e vlerés pérkatése t& mbetur, nga ¢mimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo mé
pak se 25% e vlerss sé kontratés.
c¢) Pér kontratat me periudhg zbatimi mé& shumé se 12 muaj, tarifa ditore do t& jeté
1/1000 e vlerés pérkatése t& mbetur, nga ¢mimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo mé
pak se 25% e vlerés s€ kontratés.

Neni 22
Heqja dhe Zévendésimi i Personelit Kryesor
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22.1

22.2

22.3

224

23.1

23.2

233

Furnizuesi duhet t& sigurojé aprovim paraprak me shkrim nga Blerési pérpara heqjes
ose zévendésimit t& personelit kryesor si¢ pérshkruhet né ofertén e Furnizuesit.
Furnizuesi do t& zévendésojé ¢do punonjés nése Blerési zbulon se personi ka kryer
veprime t& jashtéligjshme ose Blerési &shté mjaft i pakénaqur nga puna e personit.
Nése behet e nevojshme té zévendésohet ndonjé nga personeli kryesor, Furnizuesi
duhet t& sigurojé si zévendésues njé person me kualifikime ekuivalente ose mé t&
mira.
Furnizuesi do t& paguajé kosto shtesé pér zévendésimin e personelit kryesor me
pérjashtim kur shkaku i zévendésimit ka ardhur nga neglizhenca ose mungesa e
kujdesit t& Blerésit.
Neni 23
Zhdémtimi i Patentés
Furnizuesi démshpérblen dhe zhdémton Blerésin dhe zyrtarét e tij nga dhe kundér
padive, veprimeve ose procedurave administrative, pretendimeve, kérkesave, humbjeve,
démeve, kostove dhe shpenzime té ¢do natyre, pérfshiré tarifat e avokatit dhe shpenzimet,
t& cilat Blerési mund t& p&sojé si rezultat i gdo shkelje ose shkelje t& pretenduar t€ ndonjé
patente, modeli, skice t& regjistruar, marke tregtare, t& drejte autori ose njé t€ drejte tjetér
té pronésisé intelektuale t& regjistruar ose qé pémdryshe ekzistonte né datén e kontratés
pér shkak té:
(a) ofrimit t& shérbimeve nga Furnizuesi ose p&rdorimit t€ shérbimeve né vendin e
dorézimit té Shérbimeve;
dhe
(b) shitjen né& ¢do vend t& produkteve t& prodhuara nga Shérbimet.
Njé& zhdémtim i tillé nuk aplikohet nése Shérbimet ose ndonjé pjesé e tyre pérdoren pértej
kushteve t& kontratés ose pérdorimi i tyre ose i njé pjese t& tyre béhet né kombinim me
ndonjé pajisje, impiant ose material tjetér q¢ nuk &shté furnizuar nga Furnizuesi, né
pérputhje me Kontratén.
Nése &shté nisur ndonjé proceduré apo ngritur ndonjé kérkesé kundér Blerésit q&€ del
nga céshtjet e pérmendura né Nenin 23.1, Blerési do t& njoftojé menjéheré
Furnizuesin, dhe Furnizuesi mundet me shpenzimet e tij dhe né emér t€ Blerésit t&
ndérmarré t& gjitha veprimet pér zgjidhjen ¢ ndonjé procedure apo pretendimi té tillg.
Nése Furnizuesi nuk e njofton Bleré&sin brenda tridhjeté (30) ditéve pas marrjes s€ njé
njoftimi té tillg, atéheré Blerési do t& jeté 1 liré t& kryejé t& njéjtén gj& n€ emér dhe pér
llogari té tij.
Blerési, me kérkesén e Furnizuesit, do ti japé¢ Furnizuesit t& gjithé¢ ndihmén né
dispozicion né kryerjen e procedurave t& tilla dhe do té rimbursohet nga Furnizuesi
pér té gjitha shpenzimet e arsyeshme t€ kryera né kété ményré.
Blerési démshpérblen dhe zhdémton Furnizuesin dhe punonjésit, dhe nénkontraktorét
e tij nga dhe kundér ¢do padie, veprimi apo procedure administrative, q¢ Furnizuesi
mund t& pésojé si rezultat i ¢do shkelje ose shkelje t& pretenduar t&€ ndonjé patente, modeli,
skice t€ regjistruar, marke tregtare, t€ drejte autori ose njé té drejte tjetér t& pronésisé
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24.1

25.1

26.1

26.2

26.3

intelektuale t& regjistruar ose q& ekzistonte n& datén e kontratés q& lind nga ose né lidhje
me ¢do skicim, t& dhéng, vizatim, specifikim apo dokument apo materiale t& tjera t&
oftuara apo skicuara nga ose né emér t& Blerésit.

Neni 24
Kufizimi i Pérgjegjésisé

Me pérjashtim té rasteve té€ neglizhencés s& réndé ose shkelje me dashje:
(a) Furnizuesi nuk do t€ jeté pérgjegjés ndaj Blerésit, pér ndonjé humbje apo dém
indirekt ose qé& ka si pasoj&, humbje t& pérdorimit, humbje t& prodhimit, ose humbje
t€ fitimeve ose kostove t€ interesit, me kusht g€ ky pérjashtim t€ mos zbatohet pér
asnjé detyrim t& Furnizuesit pér t’i paguar Bleré&sit démet e likujduara; dhe
(b) pérgjegjésia e pérgjithshme e Furnizuesit ndaj Blerésit, nuk duhet t€ kalojé
Cmimin e Kontrat€s, me pérjashtim t€ rasteve pér koston e démeve t€ rezultuara nga
gabimet ose manggsité n€ kryerjen e shérbimeve, ose ¢do detyrim t& Furnizuesit pér
t& zhdémtuar Blerésin né lidhje me shkeljen e patentés.

Nent 25

Ndryshime né aktet ligjore dhe nénligjoré

Nése pas datés sé dorézimit t& ofertave ose datés s&€ nénshkrimit t& kontratés, ndonj&
ligj ose akt n&nligjor n& Republikén e Shqip&risé hyn né fuqi ose ndryshon dhe ndikon
kushtet, duke pérfshiré datén e dorézimit ose ¢mimin e kontratés, kushtet ose gmimi
i kontratés do t& rregullohen né até masé sa Furnizuesi &shté ndikuar né& p&rmbushjen
e detyrimeve té tij sipas kontratés.

Neni 26

Forca madhore

Mos kryerja apo kryerja me vones€ nga ana € njé Pale t€ ndonjé prej detyrimeve té
saj sipas késaj Kontrate nuk do t&€ konsiderohet shkelje € késaj Kontrate nése njé
mospérmbushje apo vonesé e tillé vjen drejtpérdrejt pér shkak t&€ ndonjé ngjarje té
Forcés Madhore.
Pér géllime t€ kétij neni, "Ngjarja e Forcés Madhore" do t& thoté njé& ngjarje ose situaté
pértej kontrollit t& njé Pale g€ nuk &shté e parashikueshme, €shté e pashmangshme
dhe nuk shkaktohet nga neglizhenca ose mungesa e kujdesit nga njéra Palé. Ngjarje
t& tilla mund t&€ pérfshijn€, por nuk kufizochen n&, veprime té njé Pale qoft¢ né
kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, luftérat ose revolucionet, zjarret, pérmbytjet,
epidemité/pandemité, kufizimet e karantin&s dhe embargo e mallrave.
Nése ndodh nj& Ngjarje e Forcés Madhore, Pala e prekur do t& njoftoj& menjéheré
Palén tjetér me shkrim pér gjendjen e till€ dhe shkakun e saj. N&éqoftése nuk udh&zohet
ndryshe nga Pala tjetér me shkrim, Pala e prekur do t& vazhdojé t& kryejé detyrimet e
saj sipas Kontratés pér aq sa éshté e arsyeshme e praktikueshme dhe do t& kérkojé té
gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér realizimin g€ nuk pengohen nga Ngjarja e

oy Forcés Madhore
. -a Neni 27




Modifikimi i Kontratés

27.1 Palét mund t& modifikojné kontratén gjaté afatit t& saj, vetém né&se ndodhen né ndonjé
nga rastet e parashikuara né LPP.

27.2 Kur modifikimi shogérohet me rritje t&€ vlerés sé¢ Kontratés, vlera totale e
modifikimeve nuk duhet t& tejkalojé 20% té vlerés s€ kontratés fillestare. Kur kryhen
disa modifikime t& njépasnjéshme, ky kufizim duhet t& aplikohet pér vlerén e
pérgjithshme té t& gjitha modifikimeve. Kur kontrata p&rmban nj& klauzolé t&
rishikimit t& ¢mimit, baza pér pérllogaritien e vlerés maksimale t& lejuar pér
modifikimet do t& jeté vlera e kontratés me ¢mimin e pérditésuar.

27.3 Asnjé modifikim i Kontratés nuk do t& bshet pa miratimin paraprak t& Blerésit,
shogéruar me njé marréveshje me shkrim dhe t&€ nénshkruar nga nj€ pérfaqésues i
autorizuar i Furnizuesit dhe Bler&sit.

Neni 28
Zgjatja e afatit

28.1 Nése né ¢do kohé gjaté ekzekutimit t& Kontratés, Furnizuesi ose nénkontraktorét e tij
hasin kushte g& pengojné kryerjen né kohé t& Shérbimeve né pérputhje me Nenin 5,
Furnizuesi njofton menjéheré Blerésin me shkrim pér vonesén, kohézgjatjen e
mundshme dhe shkakun e saj. Sa mé shpejt qé t€ jet¢ e mundur pas marrjes s€
njoftimit t& Furnizuesit, Bler&si vleréson situatén dhe n& bazé t& diskrecionit t& ti
mund t& zgjasé kohén e realizimit nga ana e Furnizuesit. N& kété rast zgjatja miratohet
nga Palét dhe reflektohet né modifikimin e Kontratés.

28.2 Me pérjashtim té rastit t¢ Forcés Madhore, si¢ parashikohet n€ Nenin 20, nj& vonesg
nga Furnizuesi né kryerjen e detyrimeve t& Dorézimit dhe Pérfundimit do ta bé&jé
Furnizuesin pérgjegjés pér pagesén e démeve t€ likujduara né pérputhje me
parashikimet né kontraté.

Neni 29
Ndérprerja e Kontratés

29.1 Njoftim pér té korrigjuar
Nése Furnizuesi nuk p&rmbush ndonjé detyrim sipas Kontratés, Blerési mund ti
kérkojé me Njoftim qé Furnizuesi t& ndreqé mosp&rmbushjen brenda pesémbédhjeté
(15) ditéve.

29.2 Ndérprerja pér mospérmbushje
Blerési, pa cenuar ndonjé mjet tjetér ligjor n& lidhje me shkeljen ¢ Kontratés, mundet
me ané t& nj& Njoftimi me shkrim pér mosp&rmbushje q& i dérgohet Furnizuesit, ta
pérfundojé Kontratén né térési ose pjesérisht:

(i) nése Furnizuesi nuk ka pérmbushur detyrimin edhe pas Njoftimit t& b&ré sipas
pikés 29.1 té& kétij neni;

(ii) Nése Furnizuesi nuk ka arritur t& kryejé Shérbimet brenda periudhés sé
specifikuar né Kontraté, ose brenda ndonjé zgjatjeje t€ dhéné nga Blerési né
pérputhje me Nenin 28; ose
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29.3

29.4

30.1

30.2

(iii)Nése provohet se Furnizuesi &shté angazhuar né Praktika t€ Ndaluara, sig
pércaktohet né Nenin 8, gjaté konkurrimit pér Kontratén apo ekzekutimit té
saj.

Ndérprerja pér paaftési paguese

Blerési ndérpret né ¢do koh€ Kontratén duke njoftuar Furnizuesin nése Furnizuesi
falimenton. Furnizuesi ndérpret né ¢do kohé& Kontratén nése Blerési nuk ka aftési
paguese. NE& njé rast té till¢, ndérprerja do t& béhet pa kompensim pér Furnizuesin,
me kusht qé kjo ndérprerje nuk do t&€ cenojé ose ndikojé& né ndonjé té drejté padie apo
myjeti ligjor q& ka lindur apo do t& lindé mé pas pér Blerésin.

Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

a) Bler&si mund t& ndérpresé kontratén né ¢do kohé& nése gjykon se ky veprim duhet
ndérmarré pér t’i shérbyer sa mé& miré interesit publik.

b) Blerési duhet t& njoftojé me shkrim Furmnizuesin pér ndérprerjen.

¢) Blerési duhet t¢ paguajé Furnizuesin pér t& gjitha Shérbimet ¢ kryera pérpara
ndérprerjes dhe duhet t’i paguajé Furnizuesit démet e¢ shkaktuara pér kryerjen e
pjesshme t&€ Shérbimeve. Né llogaritjen e shumés sé¢ démeve, Furnizuesit do t’i
kérkohet t&€ ndérmarrg t& gjitha veprimet e nevojshme pér t&€ minimizuar démet.

Neni 30
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Blerési dhe Fumnizuesi do té bé&jné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré
miqésore pérmes bisedimeve t& drejtpérdrejta ¢do mosmarréveshje &€ lind midis tyre

g

até ekzekutimit t& Kontratés.

Nése, palét nuk arrijné t& zgjidhin mosmarréveshjen e tyre me njé& konsultim t& tillé t&
ndérsjellé, at€heré secila Palé mund t'i njoftojé Palés tjetér pér q€llimin e saj pér t&
shkuar né€ Gjykaté.

Neni 31
Pérfaqésimi i Paléve

31.1 Cdo pal€ duhet t&€ eméroj€ me shkrim njé person ose strukture organizative, q¢ do t& jeté
pérgjegj€s, né emér t€ palés, pér marrjen e komunikatave dhe pér pérfaqésimin e palés
né ¢éshtjet ¢ lidhura me egzekutimin e kontratés.

a) Personat g€ do t€ jené pérgjegjés, né emér t€ Autoritetit Kontraktor pér pérfagésimin e
pal&s né céshtjet ¢ lidhura me egzekutimin e kontratés do té jeté Ark. Rasel Teli, Ark.
Lorela Shelegu dhe Ing. Ridvan Guri me detyré specialisté prané Drejtorisé sé&
Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit.
cel/tel/fax

E-mail: planifikimiterritorit@bashkiashkoder.gov.al

b) Personi q& do t& jeté pérgjegjés né emér t& Kontraktuesit pér pérfagésimin e palés né

¢éshtjet e lidhura me ekzekutimin e kontratés do te jete Ing. Emil Nova.

o
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& pcelitel/fax +355 68 206 5950

ail: novatechstudio@gmail.com
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31.2 Secila palé duhet t& lajmérojé palén tjetér menjéheré pér ndonjé ndryshim né emé&rimin e
pérfagsuesit t& palés. Nése njéra palé déshton t& lajmérojé, duhet t& marri pérsipér ¢do
humbje t& shkaktuar nga déshtimi pér t&€ dhéné njoftim t&€ mjaftueshém.

31.3 Palét mund t& emérojné persona ose struktura organizative shtesé¢ pér t&€ pérfaqésuar palén
né veprime ose veprimtari t& veganta né té cilin rast njoftimi me shkrim duhet dhéné dhe
duhet t& pércaktojé shtrirjen e autoritetit t& pérfaqesuesit.

31.4 Personi pérgjegjés duhet t& ndjeké me pérpikéri ecuring e zbatimit t& kontratés, pér t’u
siguruar se zbatimi b&het sipas termave dhe kushteve t& kontratés. Personi pérgjegjés, né
funksion t& legjislacionit t& prokurimit publik ka/né& kéto pérgjegjési:

a) kryen monitorimin e zbatimit té detyrimeve t&€ paléve né kontraté, né pérputhje me
termat dhe kushtet e specifikuara né& kontratg;

b) administron dhe verifikon dokumentacionin e dorézuar nga kontraktori, n& p&rputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

c) sigurohet pér kontrollin real € ligjor t& kostove, cilésisé dhe afateve, kur &shtg rasti;
d) menaxhon dhe trajton problematikat g& shfagen gjatg ekzekutimit t€ kontrat€s dhe qé
nuk sjellin domosdoshmérisht ndryshime/ modifikime/ pérshtatje t€ saj;

e) raporton te titullari i autoritetit/entit kontraktor pé&r shkelje t€ dispozitave
kontraktuale;

e) administron kérkesat pér ndryshime/ modifikime/pérshtatje t& zbatimit t€ kontratés
dhe sigurohet gé kéto kérkesa t& kalojné pér miratim né strukturat pérkatése, brenda
afateve t& pércaktuara né kontraté;

&) mban korrespondencén e pérditésuar me té€ gjitha dokumentet e shkémbyera me
kontraktorin lidhur me zbatimin e kontratés.

Neni 32
Lajmérimet
31.1 Cdo lajmérim i dhéné nga njéra palé tjetrés sipas kontratés duhet t& béhet me shkrim né
adresén e specifikuar né kontraté.

31.2 Njoftimi do t& keté efekt sapo t& dorézohet.

Neni 33

Llogaritja e Afateve

32.1 Té& gjitha referencat e ditéve do té jené dité kalendarike me pérjashtim t& rasteve kur

parashikohet ndryshe.

Neni 34
Vlefshmeria e kontratés
33.1 Kjo kontraté u hartua né pesé kopje origjinale, katér pér Autoritetin Kontraktor dhe nje pér
Kontraktuesin, dhe pasi u lexua, firmoset rregullisht nga palét.
33.2 Kjo kontraté do t& quhet ¢ vlefshme duke filluar nga data e nénshkrimit t€ saj nga palét.

ha,
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Kushtet e mé&poshtme té veganta té Kontratés do t& plotésojn& KPK. Nése ka nj& konflikt, dispozitat
e KVK do t& mbizotérojné mbi ato né KPK.

Neni 1
Dispozitat e Pérgjithshme
1.1 Blerési éshté: Bashkia Shkodér
Adresa: Rr. “13 dhjetori”, Nr. 1 Shkodér
Telefoni: +35522400150
Numri i faksit:
E-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
1.2 Furnizuesi €shté: operatori ekonomik “NOVATECH STUDIO” sh.p.k
Adresa: Tirané, Njésia Bashkiake nr. 8, rruga “Shenasi Dishnica”, hyrja

nr.1, ap.18
cel/tel/fax +355 68 206 5950

E-mail: npovatechstudio(@gmail.com
Numri 1 faksit:

1.3 Gjuha pér komunikimet &shté: Gjuha shqipe
Gjuha &shté: Gjuha shqipe

Neni 2
Sigurimi i Kontratés
2.1 Sigurimi i Kontratés n€ shumén prej (10% té vierés sé ofertés) duhet t&€ ofrohet nga
Kontraktuesi pér t& siguruar ekzekutimin e detyrimeve té tij sipas kontratés.
2.2 Monedha do t€ jeté: Leké
2.3 Sigurimi i Kontrates do t’i l&shohet ose kthehet, menjehere Kontraktuesit sipas formularit t&
méposhtém: Brenda 30 ditéve nga nénshkrimi mes paléve té procesverbalit pérfundimtar
té marrjes né dorézim té shérbimit.
2.4 Nése parashikohet njé ulje periodike e sigurimit t&€ Kontratés, ajo kryhet si mé& poshté: Nuk
ka.
Neni 3
Vendndodhja e Shérbimeve
3.1 Shérbimet do t€ kryhen né vendet sipas pércaktimeve né Detyrat ¢ Projektimit.

Neni 4
Fillimi i Zbatimit
4.1 Zbatimi i kontratés duhet t& filloj&¢ nga data e nénshkrimit mes paléve t& procesverbalit t&
fillimit t& shérbimit.

Neni §
Informacion qé duhet dhéné nga Autoriteti Kontraktor




5.1 Brenda 15 ditésh nga marrja e sigurimit t& kontratés, Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi
Kontraktuesit informacionin dhe dokumentat qe autoriteti kontraktor 1 vlereson si té
domosdoshme pér pérmbushjen e shérbimit nga Kontraktuesi.

Neni 6
Kérkesat e Raportimit
6.1 Gjaté ekzekutimit t€ kontrat€s, Kontraktuesi duhet t&€ sigurojé raporte pér Autoritetin
Kontraktor pér t& gjitha fazat e projektit t& parashikuara né Detyrén e Projektimit.

Neni 7
Siguracioni i Pérgjegjésisé Profesionale
7.1 Pérpara fillimit t& zbatimit té kontratés, Kontraktuesi duhet t& sigurojé Autoritetin

Kontraktor me prova pér siguracionin e pérgjegjésisé profesionale me shumé minimale si
vijon: Nga Data e hyrjes deri n& Afatin ¢ Mbarimit kontraktori duhet t& ket€ siguracion gé
mbulon deri né shumén prej:

a. Pér démtime ose humbje t&€ Punéve dhe Materialeve.

b. Pér démtime ose humbje t& Pajisjeve.

c. Pér démtime ose humbje té pasurisé pérve¢ Punéve, Materialeve dhe Pajisjeve.

d. Pér démtim personal ose vdekje t& personave n& kantier.

Neni 8
Cmimi i Kontratés

8.1 Cmimi i Kontratés &shté 739,223 (shtateqgind e tridhjete e nente mije e dyqind € njezete €

tre) leké pa tvsh dhe 887,067.6 (tetéqind e tetédhjeté e shtatémijé e gjashtédhjeté e shtaté

piké gjashté) leké me tvsh.

Neni 9
Kushtet e Pagesés
9.1 Pagesa pér shérbimin e projektimit referuar VKM nr. 354 dt. 11.05.2016 "Per
miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne planifikim territori, projektim,
mbikqgyrje dhe kolaudim", neni 15, do t& béhet sipas skedarit t&€ méposhtém:
- 30% e vlerés sé& kontratés pér shérbimin, do t& paguhet Kontraktuesit brenda 30 ditéve
nga data e nénshkrimit nga palét t& “Procesverbalit t&¢ Pérkohshém Marrjes né dorézim
té shérbimit”.
- 30% e vlerés sé kontratés pér shérbimin, do i paguhet Kontraktuesit brenda 30 ditéve nga
data e nénshkrimit nga palét t& “Procesverbalit Pérfundimtar t€ Marrjes né dorézim té
shérbimit” (Pas perfundimit te oponencés teknike dhe reflektimit t€ ndryshimeve né
projekt nga projektuesi do mbahet Procesverbali Pérfundimtar i Marrjes né dorézim.
- Vlera e kontratés s& mbetur pér tu paguar prej 40% se vleres totale te kontratés, do t&
paguhet me kérkesé té& kontraktorit pas datés sé marrjes né dorezim t& punimeve te zbatimit
te projektit.
- (M€ rast se zbatimi i projektit nga “Autoriteti Kontraktor” nuk fillon brenda njé afati
- th(:INJI‘Cj 365 ditesh nga data ¢ marjes né dorézim t& projektit, atehere Autoriteti
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Kontraktor eshte i detyruar ti paguaje Kontraktuesit pjesen e mbetur prej 40% te vleres
se kontrates te palikujduar pa pritur zbatimin e projektit.
9.2  Pagesa do t& béhet vetém né rast se &shté plotesuar dokumentacioni i méposhtém:
Faturen/at tatimore e shérbimit, l&shuar nga Kontraktuesi (1 Origjinal)
Procesverbalin/et e Marrjes né dorézim té shérbimit (1 Origjinal)
Monedha e pageses do te jete: LEKE.
NE zbatim t& ligjit nr. 87/2019 “Pér faturén dhe sistemin e monitorimit t& qarkullimit”, i
ndryshuar, fatura e leshuar nga kontraktuesi duhet te jete elektronike.
9.3  Té gjitha pagesat e shumave qé 1 detyrohen Furnizuesit mund t& b&hen vetém né llogariné
bankare t& Furnizuesit.
Neni 10
Garancia
10.1  Periudha ¢ vlefshmérisé s& garancisé do t& jeté si m& posht&: Si¢ specifikohet né nenin 2,
kushtet e veganta.

PER AUTORITETIN KONTRAKTOR
BASHKIA SHKODER
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